令和6年8月27日

町制施行70周年那須九尾まつりを開催します!

地域資源の再発見、地域の活性化、観光の振興などを目的に、那須九尾まつりを開催します。19回目となる今年は、開催時間を例年より1時間拡大し、九尾まつりステージで町制施行70周年記念セレモニーを行います。そのほか、お笑い&トークスペシャルステージや白面金毛九尾太鼓、九尾みこし、九尾よさこいなど楽しい催し物が行われます。フードやドリンク、特産品を販売するブースのほかキッチンカーもずらりと並び、那須のおいしいものが盛りだくさんです。

本町の魅力がつまった那須九尾まつりに、ぜひお越しください。

- ○会 場 那須町文化センター駐車場特設会場 (那須町文化センター、ゆめプラザ・那須、那須町スポーツセンター) ※会場周辺では午前9時から午後4時まで交通規制が行われます。
- ○主なステージイベント

町制施行 70 周年記念セレモニー ※記念ロゴ表彰も行います。 町制施行 70 周年記念お笑い&トークスペシャルステージ「大島美幸(森三中)・ベリーズ」

白面金毛九尾太鼓

九尾よさこい(東山道三蔵、光舞台、正心鼓動) 九尾みこし(八雲會、那須温泉神社氏子青年会) 子どもお囃子演奏(伊王野上町はやし保存会) きゅーびくじ

九尾絵画コンクール表彰式

- ○参加団体(出店) 84 団体(内、キッチンカー24) ※昨年より 10 団体増加
- ○ポスターチラシデザインに使用した九尾の狐は、九尾まつりオリジナルキャラクターと して漫画家の姫川明輝氏に作製していただきました。

◇本件に関する問い合わせ先課・局名 係名 電話 E-mail観光商工課 商工係 72-6918 kanko@town.nasu.lg.jp